
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky  
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

 
Posudek vedoucího práce 

 
 
Jméno autora(ky) Aneta Kadeřábková 

Název práce  Život rodiny s jedincem se zdravotním postižením a vztahy 

mezi sourozenci 
Studijní obor Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

Vedoucí práce Mgr. Martin Kaliba 

Rok obhajoby 2020 

Rozsah práce (počet):  64 stran 
 
 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

a) zhodnocení tématu a cílů práce 
Zhodnocení tématu práce: 
 

 Autorka práce si zvolila téma zabývající se životy rodin s jedincem se zdravotním postižením 

a vztahy mezi sourozenci. Téma sice není úplně nové a už byla v různých podobách 

zpracováno, přesto si myslím, že jeho dalšího prohloubení může obohatit odbornou diskuzi 

uvnitř oboru.  

 
 
 
Zhodnocení cílů práce: 
 

 Studentce jsem byl jako vedoucí práce přidělen až v průběhu jejího zpracování, společně s ním 

jsme se proto soustředili zejména na finalizaci původního, již rozpracovaného konceptu. Cíl 

práce nastavený ještě s předchozím vedoucím práce podle mého názoru lze akceptovat jako 

naplněný. Autorka v teoretické části práce definovala základní východiska, v praktické části 

pak seznamuje s výsledky kvalitativně orientovaného šetření, které přináší řadu zajímavých 

poznatků.  

 

b) zhodnocení metodologické stránky práce 

Komparativní zpracování tématu práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 



Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Přiměřená odborná terminologie práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření 

ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Realizace originálního metodického 
postupu 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Zaměření na komparativní historický 
náhled 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Splnění deklarovaných cílů práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu 

ano☐ ne☐ S výhradami

☒ 

Užití akceptované formy citací ano☒ ne☐ S výhradami

☒ 

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Přiměřená forma příloh ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 

a)  Bez zásadních připomínek. Autorka v rámci výzkumného šetření dokázala citlivě a 
s patřičným etickým zarámováním popsat zkušenosti konkrétních rodin s dítětem 
s postižením. Na úrovni bakalářské práce oceňuji solidně zvládnutou interpretaci dat.  
 

 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

a)  V textu zůstaly neopravené některé formální chyby, formátování odstavců je v celém textu 
dost netradičně rozhozené, formální chyby jsou i v seznamu literatury a některých odkazech.  
 

 
 
Otázky k obhajobě práce: 



a) Jaká je role speciální pedagogiky v pomoci zvládání náročné životní situace při narození 
dítěte s postižením?  

 
 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na BP.  

Navržené hodnocení:    C 

 
 
             Hradec Králové 3. 5. 2020  

………………………………………………………………… 
datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
Mgr. Martin Kaliba 

 


